Nec tamen cætera spreueris lector  
 Poetæ Vita.

Iuuenalis satyrarū scriptor illustris aq; has fuisse magis ex eō uersu q  
 sub Vmbriici psona legit: q̄ alio scribete cognoscit. Quibus autē pa  
 rētib; genitus: ubi enutritus: quibusue præceptoribus operā dederit  
 adhuc certo nō legimus: & si qdā cōiiciat Quinciliani discipulū fuisse  
 atq; ab eo uerecūde laudatū: cū enūeratis tribus satyrarū auctoribus

nomina suppresses dicat: claros esse satyræ scriptores & q̄ olim noīa  
 buntur: Quod a ueritate nō longe abest: siquidē iisdē tēporibus abo  
 floruerunt sub flauiorum uidelicet imperio: Quam rē facillime si  
 cognoscant: qui ætatē earū psonarū: quæ in satyris legunt: diligētius  
 scrutati fuerint. Sunt qui scribant hunc poetam i scholis causas decla  
 masse: quod & ipse inuere imo testari uidetur: cū ait: & nos consiliū  
 dedimus Syllæ. Quod autē parī pantomimū carmine suo taxauerit:  
 & hoc nomine relegatus: & i exilio mortuus fuerit. parū nobis cōstat:  
 Vnde eos requirimus scriptores: quorū testimonio quidā freti hæc scri  
 bāt. Martialis uero epigramatō scriptor egregius Iuuenalis cuiusdā  
 memit: quē potius nomine. q̄ alio argumēto hūc esse colligimus. Alia  
 ab hoc poeta conscripta opera nō legimus præter hos quicq; satyræ  
 libros: i quibus nō minus laudis adeptus ē: q̄ Lucilius: aut Horatius:  
 nisi forte magis latinam satyram illustrauit. de cuius origine pauca  
 quædam pro tempore altius repetenda sunt.

De Satyrica fabula duabusq; satyris.

Satyrica primū apud græcos: ut ueteres scriptores tradūt fabula fuit:  
 a qua & uis & appellatio fabulæ in latinos deriuauit: in hac non hero  
 es: aut reges: quod tragici faciunt: sed satyri ludendi iocandiq; causa  
 inducebantur: simul etiam ut spectator inter res graues ioco ac lusu  
 aliquo reficeret. Erāt autē huius fabulæ: psonæ ut Iulius pollux tradit  
 Satyrus tum canus tum barbatus: & silenus pater. De Hercule item  
 confectam satyram græci grammatici tradunt. Agebatur autem hæc  
 fabula in theatris quemadmodum tragœdia atque comœdia: cuius  
 scæna auctore Vistruuio arboribus speluncis montibus reliquisque  
 agrestibus rebus in topiarii speciem deformatis ornabatur. De fabu  
 la personisque huiusmodi intellexisse uidetur Horatius in arte poe  
 tica hæc scribens.

Carmine qui tragico uilem certauit ob hircum.  
 Mox etiam agrestes satyros nudauit: & asper  
 Incolumi grauitate iocum tentauit: eo quod  
 Illecebris erat: & grata nouitate morandus  
 Spectator: functusq; sacris. & potus: & exlex. Et item  
 Verum ita lufores ita cōmendare dicaces  
 Conueniet satyros: ita uertere seria ludo  
 Neu quicūq; deus quicūq; adhibebitur heros  
 Regali conspectus in auro nuper & ostro  
 Migret in obscuras humili sermone tabernas.  
 Dionysius uero alicaina seus ludos factitasse Ro. scribit: in quorū  
 pompa chori satyristarum in silenorum speciem ageretur ornatu  
 & amictu satyrico: nitorq; probare romanis conuicialem: mordacē: